
 
 

 
      ESTADO DO MARANHÃO 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM 
    CNPJ Nº 05.648.696/0001-80 

 
 

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.09.20.0001  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA 

POLIESPORTIVA, NO BAIRRO ROSEANA SARNEY NO MUNICPIO DE ITAPECURU-

MIRIM/MA. 

 

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos procedimentos 

licitatórios tramitantes e sua instância. 

Considerando as razões transcritas no JULGAMENTO DAS HABILITAÇÕES, publicada no diário 

oficial número 634/2024 de 05 de janeiro de 2024. 

Declara FRACASSADO, em todos os seus termos, o certame licitatório em epígrafe, relativo ao 

Processo nº 2023.09.20.0001, TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023, tendo como Objeto a Contratação de 

empresa para a Construção da Quadra Poliesportiva, no Bairro Roseana Sarney, no Município de Itapecuru- 

Mirim/MA. 

Remeta-se a presente ao Setor Competente, para a publicidade pelos meios oficiais, afim de que todos tenham 

conhecimento e caso o Órgão Requisitante mantenha interesse no referido objeto, novo processo se realize 

buscando idêntico objetivo tendo em vista a vigência da Lei nº 14.133/2021, pautado nos princípios 

constitucionais da licitação. 

Itapecuru-Mirim/MA, 10 de abril de 2024.  

 

 

 

_______________________________________________ 

RITA MARIA GOMES ARAÚJO 

Presidente da CPL 

Portaria nº 254/2023 

 

 

_______________________________________________ 

NATHALIE BEZERRA DE ARAÚJO DOS SANTOS 

Secretária da CPL 

Portaria nº 254/2023 

 

 

_______________________________________________ 

RODRIGO DE ALMEIDA ABREU 

Membro da CPL 

Portaria nº 254/2023 

 

 



 
 

 
      ESTADO DO MARANHÃO 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM 
    CNPJ Nº 05.648.696/0001-80 

 
RATIFICAÇÃO 

Ratifico o presente ato que declarou fracassado o processo licitatório nº 2023.09.20.0001 TP 

nº006/2023. 

 

 

___________________________________________ 

Luciano da Silva Nunes 

Secretário Municipal da Receita, Orçamento e Gestão. 


